Hæc

Hæc vero methodus interpretandi locum hunc parum abest ab impietate, & textui est inimicissima. Nam qui vel tantillum ad antecedentia & consequentia attendit, facile deprehendit, hic sermonem non esse de Ezechia, aut liberatione a potestate Regis Assyriorum.

Aperte namque Vates noster non de tribu Judæ & Benjaminis, qui a Rege Assyrio in angustias ad ducti fuerunt, sed de Galilæis & aliis in terra umbrae mortis sedentibus vaticinatur. Porro Com. 6. & 7. hujus Capitis docet Parvulum natum esse nobis & Filium datum, qui super solium Davidis sessurus sit in æternum; quæ Elaiæ verba Angelus Luc. I: 32. 33. explicat de Dulcissimo nostro Salvatore, quando ita loquitur: οὐδὲν αὐτῷ κύριον ὁ θεὸς τῷ θρόνῳ Δαβὶδ τοῦ πατέρος αὐτοῦ. Καὶ βασιλεύσει ἐπὶ τὸν οἶκον ἴακώβ εἰς τὸν εἰώνα, οὐδὲ τῆς βασιλείας αὐτοῦ οὐκ ἔσται τέλος. Quis igitur non vider, hæc omnia in Jehiskiam quadrare nullo posse modo, præsertim cum sermo sit de Rege, Filiō & parvulo, qui erit Pater æternitatis, mirabilis, æternæ pacis Rex, & quod maximum est, ipse DEUS. Hi sane characteres ejus sunt indolis ut de nudo homine & rege terrestri nunquam prædicari queant.

### §. III.

In exponenda particula נַ מire variare interpres notissimum est. Masorethicam lectionem multi & quidem magni nominis Doctores præferendam censent, integram formulam, הַשְׁמַת תְּהִלָּת כָּרְלָת לוֹ ei

ei vel illi ipsi magnum reddisti gaudium, cfr: Pfeiffer.  
 Dub. Vex. pag. m. 778. sequent. Schmid. ad locum  
 hunc. Ex recentioribus sufficiat nominasse Dn. Dey-  
 lingium qui (a) ita: *Per placet nobis lectio Masoretica*  
 נְלָקֶת קְרֵבָה, *quæ sententiam affirmative effert, & cui Chal-  
 dæus, Cyrus & interpretes Alexandrini faverent.* Cæ-  
 teri נְלָקֶת negative accipiunt, secundum Hieronymum,  
 Lutherum & plurimos translatores verba hoc sensu  
 exponentes, ut notat Pfeifferus: *multiplicasti gentem,*  
*eo ipso non magnificasti gaudium.* “Sic ea vel ad con-  
 “dolentiam Apostolorum, quia pauci credituri sunt,  
 “vel Zelum Judæorum, ob jugum suum e gentium  
 “conversione secutum referunt.“ Sunt tamen nonnulli,  
 qui interrogative nostro in loco particulam illam intelli-  
 gunt, quibus & nostrum adjicere calculum haud dubita-  
 mus. Eius rei hanc habemus caussam, quia נְלָקֶת hoc loco  
 & potest & debet sic intelligi. Potest inquam, nam  
 multa occurront loca Cod. Sacri, in quibus נְלָקֶת pro-  
 נְלָקֶת ponitur, ut Job. XIII: 15. Exod. VI: 3. Thren.  
 I: 12 & alibi. Sed debet quoque hoc loco ita sumi,  
 seu actu illam habet significationem, quia nisi intero-  
 gandi sensu נְלָקֶת capias, vix ac ne vix quidem com-  
 mode explicari textus potest, nec satis cum iis, quæ  
 antecedunt & consequuntur cohærebit, sed hisce non  
 vacat pluribus immorari. De cætero verbo memo-  
 randum inter cæteros, qui nostræ faverent expositioni  
 esse ex veteribus Ludov. De Dieu, ex recentioribus  
 Doct. & Prof. Altdorfinum Joh. Baltarem Bernhol-  
 dum (b).